
anlisboa.pt Resultados online: anlisboa.info/live anleventos.com

Splash Meet Manager, 11.58599 Registered to Associação de Natação de Lisboa 26.03.2019 13:10 - Página 1

Prova 14 Masc., 50m Costas Master (Abs)
23.03.2019 Resultados
RN Esc A(25-29) 26.36 Adriano Miguel Niz GDNVNF Recarei 2015
RN Esc B(30-34) 26.95 Adriano Miguel Niz GDNVNF Santa Marta de Penaguiao 2016
RN Esc C(35-39) 27.99 Nuno Filipe Laurentino SAD Tomar 2012
RN Esc D(40-44) 27.81 Miguel Alexandre Machado INDANP Sheffield (GBR) 2016
RN Esc E(45-49) 29.37 Jorge Eduardo Faria ANE Lisboa 2010
RN Esc F(50-54) 29.30 Jorge Eduardo Faria SAD Caldas da Rainha 2014
RN Esc G(55-59) 29.98 Jorge Eduardo Faria SAD Mealhada 2019
RN Esc H(60-64) 36.15 Luis Cavaleiro Madeira SAD Vila Franca de Xira 2018
RN Esc I(65-69) 38.38 Antonio Bessone Basto SAD Sines 2012
RN Esc J(70-74) 38.32 Antonio Bessone Basto SAD Pontevedra (ESP) 2015
RN Esc K(75-79) 49.03 Antonio Alexandre Rodrigues AAC Algés 2015
RN Esc L(80-84) 55.98 Leonel Sousa Gomes AAC Mealhada 2010
RN Esc M(85-89) 1:14.03 Leonel Sousa Gomes SAD Sines 2017

Pos. Nadador Ano Clube Tempo Pts Mast

Master A (25-29)

1. Mario Andre Bonanca 90 Sporting 32.36 463
2. Mário Nuno Felicio 90 Ginásio Clube Português 33.34 424
3. Daniel Filipe Candeias 90 Luz e Vida 34.15 394

Master B (30-34)

1. Duarte Nuno Ferreira 86 Fundacao Salesianos 30.55 652
2. Nuno Maria Nolasco 87 Ginásio Clube Português 32.93 521
3. Diogo Alexandre Luis 88 Alcobaça 50.35 145

Master C (35-39)

1. Luis Filipe Pinto 82 Associação Desp. BJWHF Sports 32.72 505
2. Alvaro Miguel Cardoso 84 Associação Desp. BJWHF Sports 33.72 462
3. Felippe Figueiredo 80 Palmela Desporto 38.33 314

Master D (40-44)

1. Joao Pedro Lima 77 Gesloures 40.73 296
2. Jorge Miguel Silva 76 Fundacao Salesianos 41.11 288
3. Bruno Gonçalo Campos 76 Luz e Vida 41.49 280
4. Rui Alexandre Santos 76 Nadadores dos Estoris 42.31 264
5. Nuno Silva Afonso 79 Amigos da Natacao 48.86 171

Master E (45-49)

1. Jean Alexandre Testagrossa 71 Fundacao Salesianos 34.09 546
2. Carlos Alberto Fujao 70 Associação Desp. BJWHF Sports 42.09 290
3. Paulo David Goncalves 71 Sindicato Função Pública 49.63 177

DSQ Vitor Santos Reis 70 Alcobaça
C31 - Na viragem aos 25 metros perdeu a posição dorsal na saída da parede testa (SW 6.4)

Master F (50-54)

1. Daniel Castro Trigo 65 Sporting Aveiro 47.76 229
2. Adriano Manuel Barradas 65 Sindicato Função Pública 56.79 136
3. Julio Elias Faria 67 Luz e Vida 1:02.60 102
4. Fernando Gastao Gomes 67 Colegio Int Monte Maior 1:04.05 95
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Master G (55-59)

1. Antonio Graca Barbosa 62 Leixoes Sport Club 40.23 388
2. Jaime Carlos Bento 61 Algés 40.25 387
3. Armando Joao Costa 63 Colégio de Lamas 43.81 300
4. João António Pereira 60 Associação Desp. BJWHF Sports 48.27 224
5. Joao Henrique Seara 63 Leixoes Sport Club 57.15 135

Master H (60-64)

1. José Alexandre Raposo 55 Sporting Aveiro 52.03 228

Master I (65-69)

1. Joaquim Mendes Bilro 53 Algés 42.57 479
2. Domingos Jose Ferreira 54 Sporting Espinho 1:00.69 165
3. Jose Antonio Teixeira 53 Galitos / Bresimar 1:03.53 144

Mater J (70-74)

1. Antonio Manuel Ferreira 48 Algés 1:23.14 72

Master (Abs)

1. Duarte Nuno Ferreira 86 Fundacao Salesianos 30.55 652
2. Mario Andre Bonanca 90 Sporting 32.36 463
3. Luis Filipe Pinto 82 Associação Desp. BJWHF Sports 32.72 505
4. Nuno Maria Nolasco 87 Ginásio Clube Português 32.93 521
5. Mário Nuno Felicio 90 Ginásio Clube Português 33.34 424
6. Alvaro Miguel Cardoso 84 Associação Desp. BJWHF Sports 33.72 462
7. Jean Alexandre Testagrossa 71 Fundacao Salesianos 34.09 546
8. Daniel Filipe Candeias 90 Luz e Vida 34.15 394
9. Felippe Figueiredo 80 Palmela Desporto 38.33 314

10. Antonio Graca Barbosa 62 Leixoes Sport Club 40.23 388
11. Jaime Carlos Bento 61 Algés 40.25 387
12. Joao Pedro Lima 77 Gesloures 40.73 296
13. Jorge Miguel Silva 76 Fundacao Salesianos 41.11 288
14. Bruno Gonçalo Campos 76 Luz e Vida 41.49 280
15. Carlos Alberto Fujao 70 Associação Desp. BJWHF Sports 42.09 290
16. Rui Alexandre Santos 76 Nadadores dos Estoris 42.31 264
17. Joaquim Mendes Bilro 53 Algés 42.57 479
18. Armando Joao Costa 63 Colégio de Lamas 43.81 300
19. Daniel Castro Trigo 65 Sporting Aveiro 47.76 229
20. João António Pereira 60 Associação Desp. BJWHF Sports 48.27 224
21. Nuno Silva Afonso 79 Amigos da Natacao 48.86 171
22. Paulo David Goncalves 71 Sindicato Função Pública 49.63 177
23. Diogo Alexandre Luis 88 Alcobaça 50.35 145
24. José Alexandre Raposo 55 Sporting Aveiro 52.03 228
25. Adriano Manuel Barradas 65 Sindicato Função Pública 56.79 136
26. Joao Henrique Seara 63 Leixoes Sport Club 57.15 135
27. Domingos Jose Ferreira 54 Sporting Espinho 1:00.69 165
28. Julio Elias Faria 67 Luz e Vida 1:02.60 102
29. Jose Antonio Teixeira 53 Galitos / Bresimar 1:03.53 144
30. Fernando Gastao Gomes 67 Colegio Int Monte Maior 1:04.05 95
31. Antonio Manuel Ferreira 48 Algés 1:23.14 72

DSQ Vitor Santos Reis 70 Alcobaça
C31 - Na viragem aos 25 metros perdeu a posição dorsal na saída da parede testa (SW 6.4)


